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Når I læser dette nummer af Excali-
bur nærmer vi os med hastige skridt 
dette års Landsmøde som i år bliver 
afholdt i Kerteminde. Jeg vil derfor 
tillade mig indledningsvis at opfordre 
alle til at bakke op om Landsmødet 
og støtte vores kommende Landsfor-
mand Lars Storkehave og hans klub. 
Der er igen i år lagt op til et fantas-
tisk arrangement, hvor venskab og 
hyggeligt samvær er i højsæde. Dem 
som deltog sidste år i Slagelse ved at 
vi ”gamle” tablere fortsat kan hygge 
og feste i fl ere dage, og skabe nye 
venskaber i såvel indland som med 
de udenlandske gæster.

Året er bare fl øjet af sted for mig, og 
inden man får set sig om er det ved at 
være slut, men det har også betydet 
at jeg har fået utroligt mange gode 
oplevelser. 

Distriktsmøder
Mandag den 4. februar startede jeg 
dytten, hentede Ass. IRO Michael 
Dalbo og DF3 Henrik Sørensen, for 
sammen med dem, at tage på rundtur 
og deltage i alle distriktsmøderne. 
Mandag aften i Aalborg, tirsdag i 
det sønderjyske. Onsdag havnede vi 
i Middelfart for til sidst, at slutte i 
Albertslund torsdag aften. Øv, hvor 
er det ærgerligt, at der ikke er fl ere, 
der gider bakke op om disse dis-
triktsmøder. Alle 4 møder var fan-
tastiske og der var fra arrangørernes 
side lagt et stort arbejde i at få et godt 
arrangement stablet på benene. For 
alle dem der deltog, er jeg sikker på 

Så er det ved at være forbi 
for denne gang

at de havde en rigtig spændende og 
hyggelig aften. Michael, Henrik og 
jeg havde under alle omstændighed-
er 4 forrygende dage. Jeg ville ønske 
at fl ere af jer havde deltaget på dis-
triktsmøderne, og at fl ere ville bakke 
op om disse. I kan andet steds, her i 
bladet, læse meget mere om indhold-
et af møderne. 

Internationale aktiviteter
De næste mange måneder byder på 
indtil fl ere muligheder for interna-
tional aktivitet, og jeg har selv re-
serveret tid til at deltage i de fl este. 
Inden længe er vi en lille delegation 
der drager til det fi nske AGM. Mer-
ano i Italien står for døren, AGM i 
England, Schweiz, Frankrig og Past 
Præsidents møde i Skotland er også 
en mulighed. Sagt med andre ord så 
er der rigtigt mange muligheder for at 
møde gamle venner fra nær og fjern. 
Mauritius i september bliver et møde 
med rekordstor dansk deltagelse – og 
det er der måske også en god forklar-
ing på. Vi danskere trækkes jo af det 
tropiske klima! Tak til Carsten Flink 
som har været en af drivkræfterne i 
dette. Der er små 40 danskerne der 
har tilmeldt sig og mange har krydret 
rejsen med en forlængelse til enten 
Sydafrika eller Indien. 

Hovedbestyrelsen
Alle i hovedbestyrelsen lægger en 
fantastisk entusiasme for dagen i be-
stræbelserne på at vi har en forening, 
hvor kammeratskab og gamle RT re-
lationer bliver fastholdt. Jeg vil gerne 

her offi cielt benytte lejligheden til at 
sige tak til alle i hovedbestyrelsen 
for godt venskab og tak for indsat-
sen, i det forløbne år. 

Jeg har nu selv været i hovedbesty-
relsen i tre år og ved at der bruges 
meget tid på dette arbejde, men jeg 
kan forsikre alle om at det er ”slid-
det” værd. Man oplever såmænd 
”blot” at få en klub mere, med fl ere 
fantastiske Ex-Tabler venner.

Det er mig også magtpåliggende at 
fremhæve tre personer som gennem 
fl ere år har ydet en indsats ud over 
det sædvanlige. Stor tak til Michael 
Dalbo for altid at træde til når be-
hovet opstår. Tak til Peter Amby der 
som Landssekretær har været en fan-
tastisk tovholder og sidst, men ikke 
mindst, Steen Gade (SWØG). Han 
er stor hjælp for enhver hovedbesty-
relse.

Med ønske om forsat godt klub liv 
og på gensyn til Landsmødet i Ker-
teminde.

De bedste hilsner
YIXT

Klaus Bryld
Landsformand 2007/2008

Kære Ex-Tablere 

af Klaus Bryld, landsformand
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Vi skulle mødes på Søgaards Bryghus kl. 
18.00. Der var tilmeldt 23 til arrangementet 
hvilket er det højeste antal i nyere tid i Dis-
trikt 1.

Vi mødtes i kælderen, hvor Claus Søgaard 
straks serverede den første humle for dren-
gene. Herligt.

Distriktsformanden bød velkommen og vi 
gik straks i gang med første punkt på dags-
ordenen nemlig et indlæg af Hans Rotbøl fra 
Børglum Kloster. Han fortalte om planerne 
om at lave et malteri her i Danmark. Alle 
bryggerne kan så få deres korn maltet og 
selv være medbestemmende om, hvad de vil 
have gjort ved malten af specielle ønsker. Det 
lyder jo som sød musik i en øldrikkers ører, 
da det jo vil give endnu flere forskelligheder i 
de allerede nu mange øl på markedet.

Der blev ivrigt stillet spørgsmål til Hans Rot-
bøl og de mere brygtekniske spørgsmål blev 

Distriktsmøde - Distrikt 1

hjulpet besvaret af Claus Søgaard, der er en 
herre, der tilsyneladende ved stort set alt om 
ølbrygning. Det fik han fint tid til mellem 
serveringerne med det 1,5 m lange server-
ingsbræt med 15 øl af gangen. Lidt blæret.

Efter Hans Rotbøl´s indlæg var det tid til 
rundvisning på bryggeriet. Søgaards bryghus 
ligger lige i “hjertet” af Aalborg, nemlig på 
C.W. Obels Plads - det hyggelige lille torv 
ved Budolfi kirke.

Personerne bag “Søgaards Bryghus” er Lisa 
& Claus Søgaard, som begge har en fortid i 
hotel- & restaurationsbranchen. De startede 
sammen i 1990 på Roslev Kro på Salling, 
hvor de var i 7 år. Derefter søgte de så nye 
udfordringer på Mors, hvor de med succes 
fik det nedkørte Hotel Pakhuset bragt op til 
nutidens høje standarder og krav.

I 2004 var tiden inde til nye udfordringer og 
Søgaards Bryghus blev en realitet i det gamle 

‘folkekøkken’ på C. W. Obels Plads. Bryg-
huset er fordelt på to plan. I stueplan er det 
første man møder de to store kobberkedler, 
der sender en liflig humleduft ud i lokalet 
på de dage, der brygges. Her findes restau-
ranten med plads til ca. 125 spisende gæster 
og  barområde med plads til ca. 50 personer, 
samt “Kedlen”, der er bryghusets nye ølstue.

I kælderplan findes selve bryggeriet, hvor man 
gennem glasvæggen kan følge brygprocessen 
og få et kig ned i de åbne gærkar. Her findes 
tillige et selskabs-/ møde-/ smagslokale, som 
kan rumme ca. 80-100 personer.

Efter rundvisningen var det tid til spisning. 
En herlig 4 retters menu. 4 kokkehuer for 
den menu. Den var bare i orden og ingen gik 
sultne fra bordet. Kaffe og cognac skulle in-
dtages i kælderen hvor også distriktsmødet 
skulle holdes.

Distriktsformanden lagde ud. Det går jo stille 
og roligt i det nordjyske. Medlemmerne er jo 
ikke særligt aktive udadtil. Det ville være rart 
om man blot ville besvare de mails, der blev 
sendt ud. 

Jan Hjorth havde forsøgt sig lidt med at få 
Aalborg klubberne med under X table Dan-
mark dog uden det store held.

Landsformand Klaus Bryld fik ordet. Alt i alt 
går det jo meget godt. Vi bliver hele tiden lidt 
flere medlemmer og står snart for at runde de 
700 medlemmer.

Michael Dalbo redegjorde for de seneste be-
givenheder internationalt.

Lars Storkehave fortalte om det forestående 
Landsmøde i Kerteminde. Det lyder bare som 
noget man skal deltage i. Titanic - Vi drikker 
til vi går ned. Selv om det ikke foregår til søs 
kan man jo godt hænde at blive lidt søsyg.

Mødet sluttede omkring midnat.
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LANDSMØDE I KERTEMINDE
den 3.-6. april 2008

Ex-Table 95-2 Kerteminde inviterer til Landsmøde i april 2008.

Passagererne på Titanic vidste med rette, at der lå en stor oplevelse foran dem, da 
de gik ombord. Deltagerne på Landsmødet i Kerteminde er i samme båd. De vil 
alle få en oplevelse ud over det sædvanlige. 

Programmet, vi har sammensat, ser således ud:

Torsdag den 3. april: National President’s International Dinner.
Vi mødes til en velkomstdrink ombord på ”Gitte” en båd omdannet til restau-
rant, som ligger i vandkanten i Kerteminde havn. Derefter er der middag med 
tilhørende spændende vine i Restaurant Gleciel. Aftenen sluttes af med kaffe, co-
gnac/likør og petit furs.

Dresscode: Jakke og slips.

Fredag den 4. april: Get Together Party:
Vi går ombord i Skovpavillonen ”Titanic”, som ligger idyllisk midt i byens skovom-
råde. Stedet er specielt valgt, så ingen falder overbord og i værste fald kun kan 
blive væk i skoven.  Der vil blive serveret en ”helt udover det sædvanlige buffet” 
med eksotiske retter. Drikkevarer er for egen regning og kan erhverves til uhyre 
konkurrencedygtige priser. Et 5 mands skibsorkester spiller op til dans ind til ski-
bet går ned med mand og mus.

Dresscode: Klæd dig ud som et besætningsmedlem på Titanic eller som en af 
skibets ”dinner guests anno 1912”.

Lørdag den 5. april:

Lørdag morgen: Landsmøde i Kerteminde. 
Efterfulgt af en frokost med tilhørende drikkevarer.

Pigeturen:
1. Fremvisning på ”glaspusteriet” i Kerteminde. Johannes Larsens oldebarn 
 viser os hvordan man laver glaskunst. 
2. Kerteminde Resort fremvises af Gitte Enevoldsen, som fortæller om 
 planerne for ferieressorten med ”Kunst & Kultur”, ”Kur & Sundhed”, 
 ”5 stjernet hotel” samt ”5 stjernede ferielejligheder” alt sammen placeres på 
 guldkysten i Kerteminde med fl ot udsigt over Fyns bedste badestrand.
3. Besøg på Johannes Larsen museet, hvor kunstmalerens hus og billeder kan ses.
4. Frokost på Restaurant Sejlklubben

Lørdag aften: Gallafest i Kerteminde Resorts koncertsal. 
Vi starter med en velkomstdrink i områdets store park med udsigt over havet. 
Vi har den store glæde at få middagen tilberedt og serveret af Chefkok Thomas 
Pasfall fra Munkebo Kro. Kåret til Danmarks Bedste kok anno 2000 og kendt fra 
mange gastronomiske tv-udsendelser.

Til middagen serveres udsøgte vine samt efterfølgende kaffe. Baren åbner for 
drinks m.v., som er for egen regning. Efter middagen spilles der op til dans af et 
imponerende 7 mands orkester, som vil sikre, at de trætte fødder fl yver over 
dansegulvet med ungdommens lethed og ynde.

Dresscode: Kjole & hvidt, smoking samt gallakjoler.

Søndag den 6. april: Brunch og farvelknus på de respektive hoteller.

Vi glæder os til at ser jer i Kerteminde.

Med festlig hilsen
Lars Storkehave
Vicelandsformand

storkehave@mail.dk
Mobiltlf. 40 38 83 86

Priser:Torsdag den 3. april kr. 750.Fredag til søndag 4.-6. april kr. 1.800Kun Landsmødet den 5. april kr. 300Kun Galla den 5. april kr. 1.000.
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De to første distriktsmøder i distrikt 2 efter 
opdelingen i en jysk og en fynsk del var gan-
ske velbesøgte med omkring 30 deltagere. 
Derfor var forventningen naturligvis, at et 
tilsvarende antal ville deltage i år. Men nej… 
vi kunne mønstre 8!

Nå, antallet skulle ikke spolere aftenen for 
de brave tablere, som havde valgt at bruge 
en tirsdag i gode tablervenners lag, så pro-
grammet blev fastholdt med ølsmagning 
som aftenens eksterne underholdning. Det er 
selvfølgelig træls, når et distriktsmøde ikke 
kan trække fl ere folk af huse, men vi må nok 
erkende, at det er svært at lære gamle cirkus-
heste nye tricks. Hvis vi sammenligner med 
fynboerne og sjællænderne, så har de ovre på 
øerne en længere tradition for arrangement-
er på tværs af klubberne. Det er dog stadig 
mit håb, at der i fremtiden vil komme fl ere 
fælles arrangementer, samt at der vil en god 
til slutning til dem.

Tilbage til distriktsmødet. Lidt provoker-
ende kan man sige, at der var 3 punkter på 
dagsordenen, som havde en større underhold-

Distriktsmøde - Distrikt 2

Allerførst en stor tak til Claus Borvang og hans 
klub 41 Helsingør, for det fl ottte intiativ til, at I 
ville holde distriktsmødet i år. Det er særdeles 
fl ot når klubben lige er blevet chartret. 

Mødet blev som bekendt afholdt hos Konica 
Minolta, med gode indlæg fra erhvervslivet. 
Det blev en lang aften da der var valgt 5 fore-
dragsholdere, alt sammen meget interessant.   
Samtidig var der stillet en dejlig buffet frem, 
og lidt at drikke til, så vi manglede ikke no-
get. Der var mødt 54 personer op, det var dej-
ligt at se. 

Indlæg fra Landsformand Klaus Bryld, Lars 
Stokkehave vicelandsformand,Michael Dal-
bo International Offi cer for Development and 
Extension. Samtidig havde man arrangeret et 
stort amerikansk lotteri, med mange fl otte 
gevinster, bl.a. et stk fl adskærm. 

De extablere fra Distrikt 3 som ikke kunne 
deltage denne aften er gået glip af et godt ar-
rangement.  

Henrik Sørensen
Distriktsformand distrikt 3

Distriktsmøde - Distrikt 3

ningsværdi end de andre, nemlig spisning, 
valg af distriktsformand samt ølsmagning.  
Beretningerne fra distrikts- og landsformand 
samt vice og IRO blev holdt i en afslappet 
tone for at holde stemningen. Som ny dis-
triktsformand blev Visti Kristensen, Ex-94 
Tønder Sharks valgt enstemmigt med ap-
plaus. Tillykke Visti, jeg er overbevist om, at 
du nok skal holde HB – og forhåbentlig også 
distriktet – til ilden.

Til trods for – eller på 
grund af? – den sluttede 
kreds blev det en meget 
hyggelig aften, der bød 
på en meget engageret 
autodidakt brygmester. 
Han vidste meget om øl 
og øllets fremstilling og 
ville gerne dele sin vi-
den med os. Det bedste 
var de 8 forskellige øl 
over temaet vinter han 
serverede for os. 8 vir-
kelig vel smagende øl 
fordelt på 4 af eget bryg 

og 4 fra andre mikrobryggerier. Jeg tror, dis-
triktsmødets deltagere er enige med mig, når 
jeg giver Odder Bryghus de bedste anbefalin-
ger, både som brygger og som tovholder på 
en øl smagning.

Tak til de fremmødte og synd for jer, der 
missede en god aften.

Per Mikael Pedersen, DF 2

Læs mere om Odder Bryghus på www.odderbryghus.dk...
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11-04-08: AGM, TORQUAY, GREAT BRITAIN

18-04-08: AGM, PORT LOUIS, MAURITIUS

19-04-08: CHARTER FIRST CLUB 41 IN SENEGAL, 

 DAKAR, SENEGAL

26-04-08: 41 INTL.  AGM, MERANO, ITALY

24-05-08: RTI AGM, COLUMBO, SRI LANKA

31-05-08: AGM, DRESDEN, GERMANY

01-06-08: AGM, OAMARU, NEW ZEALAND

07-06-08: AGM, DIJON, FRANCE

07-06-08: AGM, ASKER, NORWAY

07-06-08: AGM, MALMÖ, SWEDEN

21-06-08: AGM, LEOBEN, AUSTRIA

28-06-08: RTI EMATM, VISBY IN GOTLAND, SWEDEN

14-08-08: AGM, ZAMBIA

20-08-08: RTI WORLD MEETING 2008, SRI LANKA

05-09-08: AGM, DURBAN, SOUTH AFRICA

12-09-08: 41 INTERNATIONAL HYM, MAURITIUS

26-09-08: AGM, MADRAS/CHENNAI, INDIA

02-10-08: PAST PRESIDENTS MEETING,

 PITLOCHRY - PERTHSHIRE - SCOTLAND

03-10-08: AGM, CRAIOVA, ROMANIA

En del af helheden

alliance clean & care tilbyder en samlet løsning på alle 
servicebehov – lige fra traditionel rengøring og 

vinduespolering over vagt og sikkerhed til
handyman og snerydning.

 
Bestil et uforbindende tilbud på telefon 70 20 70 11 eller 

læs mere på www.alliance-cc.dk

Årets distriktsmøde var lagt i hænderne på 
76 Middelfart og blev afholdt onsdag d. 6/2. 
Klubben havde arrangeret et besøg hos én af 
Fyns største virksomheder A/S United Ship-
ping & Trading Company i prangende lokal-
iteter lige ud til Lillebælt.

Efter registrering af de 35 fremmødte ex-ta-
blere fi k vi en kort introduktion af direktør 
Enrico Augustinus. Han fortalte om en vidt 
forgrenet virksomhed, hvis primære virke er 
inden for handel med olie – specielt til den 
globale skibsfart. Igennem årene har virk-
somheden udviklet sig og omfatter i dag en 
højt specialiseret IT-virksomhed Outforce A/S, 

Distriktsmøde - Distrikt 4
eget rederi med 11 skibe samt reklamebu-
reauet Rechnitzer A/S. Koncernen forventer i 
dette regnskabsår at nærme sig en omsætning 
på kr. 30 milliarder.

Efter en interessant rundvisning i virksom-
hedens fl otte lokaler samledes vi til en lækker 
buffet fra Restaurant Fænøsund. Herefter 
kunne den formelle del af distriktsmødet 
starte. Undertegnede gav en kort beretning 
om årets gang i distriktet, bl.a. fællesarrange-
mentet i Fionia Park i august måned. Dette 
kunne måske være starten på en tilbagev-
endende tradition om ét årligt fællesarrange-
ment for de fynske klubber. Dernæst drøftede 
forsamlingen forslaget fra 121 Faaborg om at 
udveksle programmer og referater for at in-
spirere hinanden. Der arbejdes videre med 
ideen af den nye distriktsformand.

Til ny distriktsformand var der kun én ind-
stilling – så valget var let! Tillykke til Stig 
Nexø fra 64 Odense og held og lykke med 
de nye udfordringer! Distriktsmødet i næste 
sæson blev fastlagt og 64 Odense påtog sig 
arrangørrollen.

Aftenen havde naturligvis også de obligator-
iske indlæg fra landsformanden, vicelands-
formanden samt IRO, som kunne berette om 
stort og småt fra Ex-tabler verdenen.

Jeg vil slutte med at sige tak for 4 gode og 
spændende år som distriktsformand – tak for 
tilliden! Vi ses til landsmødet i Kerteminde 
fra d. 3.-6. april 2008 – alle sejl er sat til et 
kanon arrangement med maritimt tema.

Mange ex-tabler hilsner
Per Krone Hansen

Afgående distriktsformand


